
Fundusz Solorza ulży emerytom 
Otwarty Fundusz Emerytalny „Polsat" obniża opłaty pobierane 
od składek swych klientów. Czy inne OFE pójdą w jego ślady? 
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- Postanowiliśmy wyjść naprzeciw 
oczekiwaniom naszych klientów i ob­
niżyć pobierane od nich opłaty - mó­
wi „Gazecie" Anna Horsecka, pre­
zes towarzystwa emerytalnego Pol­
sat. Obniżka prowizji od składki bę­
dzie niewielka - zmniejszy się z 3,5 
do 3,4 proc. - Na tyle teraz możemy 
sobie pozwolić - dodaje Horsecka. 

To pie rwsza na rynku obniżka opła­
ty która znacznie ogranicza wysokość 
naszych emerytalnych oszczędności. 
Początkowo OFE zabierały nam na­
wet jednąpiątą wpłacanych składek. 

Dopiero po dwóchodsłonachak-
cji „Gazety" „Bój o wyższą emerytu­
rę" Sejm obniżył prowizję od składki 
- najpierw do 7 proc, a w ubiegłym 
roku do 3,5 proc. Dzięki tej ostatniej 
obniżce w kieszeniach przyszłych 
emerytówzostało wpierwszympół-
roczu tego roku aż 277 mln zł. O tyle 
więcej pieniędzy pracuje też na na­
sze przyszłe świadczenia. 

Większość OFE po ścięciu prowi­
zji ustaliło je na najwyższym pozio­
mie - 3,5 proc. Chlubnym wyjątkiem 
był Allianz, który bierze 3,45 proc, 
i teraz Polsat. Po zgodzie Komisji Nad­
zoru Finansowego (wymaga jej pra­
wo) będzie brał 3,4 proc. 

- To ważny gest. Jeśli Polsat odpo­
wiednio go nagłośni, inne OFE będą 
musiały na niego zareagować. Może­
my oczekiwać, że wreszcie zaczną kon­

kurować między sobą opłatami - mówi 
„Gazecie" dr Filip Chybalski, ekspert 
emerytalny z Politechniki Łódzkiej. 

Co na to inne fundusze emerytalne? 
- Narazie nie rozważamyżadnej obniżki 
- ucina Grzegorz Chłopek, wiceprezes 
ING. - Nie chcemy komentować tego 
posunięcia - wtóruje mu Beata Wójcik, 
rzeczniczka AXA. 

3,4 
proc. ' 
Tyle prowizji będzie brał 
OFE Polsat. Poza nim 
i Allianzem (3,45 proc.) 
wszystkie inne OFE biorą 
maksymalną stawkę 
3,5 proc. 

- Nie przewidujemy w tej chwili 
zmian w strukturze opłat - dodaje Piotr 
Pindel z zarządu Generali. 

Jedynie OFE Warta rozważa cię­
cie. - Na najbliższym posiedzeniu ra­
dy nadzorczej będziemy rozmawiali 
o obniżce prowizji-przyznaje Marek 
Jandzikowski, prezes Warty. Nie po-
zostawiajednak złudzeń. - Zmniej­
szenie opłatyodbiłoby się nanaszych 
kosztach. Trudno teraz powiedzieć, 

o ile moglibyśmyją obniżyć, jeżeli 
w ogóle będzie to możliwe - dodaje. 

- Jeśli myjako najmniejszy fundusz 
na rynku mogliśmy sobie na to pozwo-
lić, lym bardziej mogą to zrobić nasi 
konkurenci - mówi Horsecka. Dodaje, 
że nie zamierza się oglądać na inne OFE. 
- Na obniżce skorzystają nasi klienci. 
Od teraz będziemy nie tylko fundu­
szem, który najlepiej pomnaża pienią­
dze przyszłych emerytów, ale i najtań­
szym pod względem pobieranej opła­
ty od składki - przekonuje. 

Polsat rzeczywiście najlepiej po­
mnaża pieniądze klientów. W ostatnim, 
majowym, rankingu najlepszych OFE 
według„Gazety"zająłpierwsze miejsce, 
daleko w ryle zostawiając konkurentów. 

Polsat decyduje się na obniżkę opła­
ty od składki, w momencie gdy ważą 
się losy nowej ustawyo OFE. Projekt 
zmian przygotował dla rządu zespół 
prof. Marka Góry z SGH. Zakłada on 
m.in., że każdy z obecnych OFE prze­
kształci się w dwa specjalne subfun-
dusze emerytalne - ostrzej grające na 
giełdzie dla młodszych i bezpiecz­
niejsze dla starszych. Ich zyski będą 
żale żały o d te go, ile dla n as zarobią. 

Od początku wrześniaprojekt zmian 
negocjuje z OFE ministerMichał Boni, 
a także zespół prof. Góry. Na żadne ze 
spotkań nie zaproszono jednak Polsa­
tu. - Wysłaliśmy panu ministrowi nasze 
stanowisko w tej sprawie. Jeśli nie od­
czuwa on potrzeby spotkania z nami, 
my nie będziemy się już narzucać - mó­
wi Horsecka. o 
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